
WALIKOTA PEKALONGAN 

PERA TURAN WALIKOTA PEKALONGAN 

NOMOR 53 TAHUN 2012 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERA TURAN WALIKOTA PEKALONGAN 
NOMOR 10 TAHUN 2010 TENTANG PENYELENGGARAAN SISTEM 

PENGENDALIAN INTERN PEMERINTAH DI LINGKUNGAN PEMERINTAH 
KOTA PEKALONGAN 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

WALIKOTA PEKALONGAN, 

Menimbang : a. bahwa untuk melaksanakan Peraturan Pemerintah Nomor 60 

Mengingat 

Tahun 2008 tentang Sistem Pengendalian Intern Pemerintah, 
dan guna memudahkan ketentuan lebih lanjut mengenai 
susunan dan tugas pokok Satuan Tugas SPIP dan Petunjuk 
Pelaksanaan Penyelenggaraan SPIP, maka perlu dilakukan 
penyempurnaan terhadap Peraturan Walikota Pekalongan 
Nomor 10 Tahun 2010 tentang Penyelenggaraan Sistem 
Pengendalian Intern Pemerintah di Lingkungan Pemerintah 
Kota Pekalongan; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
pada huruf a tersebut di atas, perlu menetapkan Peraturan 
Walikota tentang Perubahan Atas Peraturan Walikota 
Pekalongan Nomor 10 Tahun 2010 tentang Penyelenggaraan 
Sistem Pengendalian Intern Pemerintah di lingkungan 
Pemerintah Kota Pekalongan; 

: 1. Pasal 18 ayat (6) Undang - Undang Dasar Negara Republik 
Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang - Undang Nomor 16 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kota Besar dalam Lingkungan 
Propinsi Jawa Timur, Jawa Tengah, Jawa Barat dan Daerah 
lstimewa Yogyakarta, sebagaimana telah diubah dengan 
Undang - Undang Nomor Nomor 13 Tahun 1954 tentang 
Perubahan Undang-Undang Nomor 16 dan 17 Tahun 1950 
tentang Pembentukan Kota-kota Besar dan Kota-kota Ketjil di 
Djawa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1954 
Nomor 40, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 551); 



3. Undang - Undang Nomor 32 Tahun 2004 Tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4437) sebagaimana telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 12 
Tahun 2008 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang 
Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4844); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 21 Tahun 1988 tentang 
Perubahan ·Batas Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat II 
Pekalongan, Kabupaten Daerah Tingkat II Pekalongan dan 
Kabupaten Daerah Tingkat II Batang (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1998 Nomor 127, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3381); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2008 tentang Sistem 
Pengendalian Intern Pemerintah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2008 Nomor 127, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4890); 

Memperhatikan Peraturan Walikota Nomor 10 Tahun 2010 tentang 
Penyelenggaraan Sistem Pengendalian Intern Pemerintah di 
Lingkungan Pemerintah Kota Pekalongan (Serita Daerah 
Kota Pekalongan Tahun 2010 Nomor 10); 

Menetapkan 

MEMUTUSKAN: 

PERATURAN WALIKOTA PEKALONGAN TENTANG 
PENYELENGGARAAN SISTEM PENGENDALIAN INTERN 
PEMERINTAH DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA 
PEKALONGAN. 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Walikota Nomor 1 O Tahun 2010 tentang 
Penyelenggaraan Sistem Pengendalian Intern Pemerintah di Lingkungan 
Pemerintah Kota Pekalongan (Serita Daerah Kota Pekalongan Tahun 2010 Nomor 
10) diubah sebagai berikut : 

1. Ketentuan Pasal 5 ayat (2) diubah, sehingga berbunyi sebagai berikut: 

Pasal5 

1) Dalam proses pembangunan dan pengembangan SPIP dibentuk Satuan 
Tugas SPIP Pemerintah Kota Pekalongan. 

2) Ketentuan lebih lanjut mengenai susunan dan tugas pokok Satuan Tugas 
SPIP Pemerintah Kota Pekalongan ditetapkan oleh Walikota. 

2. Ketentuan Pasal 9 diubah sehingga berbunyi sebagai berikut : 

Pasal9 

Petunjuk pelaksanaan penyelenggaraan SPIP sebagaimana dimaksud dalam 
Pasal 4 ayat (2), akan ditetapkan oleh Walikota. 



Pasalll 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Walikota ini dengan penempatannya dalam Serita Daerah Kota Pekalongan. 

Ditetapkan di Pekalongan, 
pada tanggal 17 Desember 2012 

WALIKOTA PEKALONGAN, 

Cap ttd 

MOHAMAD BASYIR AHMAD 

· alongan 
ember 2012 

ERAH 

SERITA DAERAH KOTA PEKALONGAN TAHUN 2012 NOMOR 53 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

